
 
COMUNE di ROTA GRECA 

Provincia di Cosenza 
Via San Francesco 23, 87010, Rota Greca (CS)  

C.F. 00368270781 Tel. 0984.928879 
comunerotagreca@asmepec.it  

Codice IPA c_h585                  Codice Univoco UFHQQS 
 

Ordinanza del Sindaco 
 
 

N. 2 DEL 12-02-2026 
 

 
OGGETTO: Proroga Ordinanza Sindacale n. 01 del 11.02.2026 per la giornata del 13.02.2026 
 

Il Sindaco 
 
RICHIAMATA la propria Ordinanza Sindacale n. 01 del 11.02.2026 avente ad oggetto 
“Condizioni Meteo Avverse - Allerta Arancione - Chiusura scuole di ogni ordine e grado per 
la giornata di giovedì 11 febbraio 2026”; 
 
VISTO il messaggio di allertamento unificato, fase previsionale, della Protezione Civile 
Regione Calabria Prot. n. 120371 del 12/02/2026 che prevede dalle ore 00:00 alle ore 24:00 
del 13.02.2026, una situazione metereologica avversa di CRITICITA’ ARANCIONE; 
 
RICHIAMATO il proprio avviso alla cittadinanza di allerta meteo arancione per la giornata 
di venerdì 13.02.2026, prot. n. 533 del 12.02.2026; 
 
CONSIDERATO che al momento sono in corso condizioni climatiche avverse unito a 
raffiche di vento e che, pertanto, si ritiene ragionevolmente prudente adottare misure 
preventive di sicurezza; 
 
RITENUTO di dovere adottare interventi precauzionali per la pubblica e privata incolumità; 
 
SENTITO il Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 
 
SENTITO il Personale del Servizio di Polizia Locale; 
 
VISTI: 
 il D.lgs.18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali», ed in particolare l’art. 54, comma 4;  
 lo Statuto del Comunale; 
 gli art. 6 e 12 del D. Lgs. 2 gennaio 2018 n.1; 

 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte 

mailto:comunerotagreca@asmepec.it


ORDINA 
 
la proroga della chiusura delle scuole di ogni ordine e grado operanti nel territorio 
comunale per il giorno di venerdì 13 febbraio 2026. 

 
DISPONE  

che la presente ordinanza sia trasmessa al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 
“Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – San Benedetto Ullano – San Vincenzo La 
Costa”, Prof.ssa Adele Zinno, pec: csic88700t@pec.istruzione.it; 

- alla Prefettura di Cosenza (pec: protocollo.prefcs@pec.interno.it) ai sensi dell’art. 54, 
comma 4, del D.lgs. n.267/2000; 

- la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale 
dell’Ente. 

 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Calabria o in alternativa al 
Presidente della Repubblica nei rispettivi termini 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di 
notifica del presente atto. 
 
12/02/2026 
 
 
 Il Sindaco 

Dott. Giuseppe De Monte 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

mailto:protocollo.prefcs@pec.interno.it

		2026-02-12T17:18:51+0100
	Giuseppe De Monte




